ПРОЕКТ

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального

образования от 15.08.2024 № 3031 «Об утверждении Порядка

предоставления субсидии из бюджета муниципального образования город

Новомосковск товариществам

собственников жилья, товариществам собственников недвижимости,

жилищным кооперативам и иным специализированным

потребительским кооперативам, а также управляющим организациям в

целях финансового обеспечения затрат на выполнение работ по ремонту

общего имущества многоквартирных домов»

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации

от 25 октября 2023 года № 1782 «Об утверждении общих требований

к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам,

регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской

Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также

физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение

отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме

субсидий», муниципальной программой «Комплексное развитие и

модернизация жилищно-коммунального хозяйства в муниципальном

образовании город Новомосковск», утверждённой постановлением

администрации муниципального образования город Новомосковск от

10.11.2022 № 3422, на основании Устава муниципального образования город

Новомосковск, администрация муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В приложении 1 к постановлению:

1.1. Абзац 1 пункта 13 порядка предоставления субсидии из бюджета

муниципального образования город Новомосковск товариществам

собственников жилья, товариществам собственников недвижимости,

жилищным кооперативам и иным специализированным потребительским

кооперативам, а также управляющим организациям в целях финансового

обеспечения затрат на выполнение работ по ремонту общего имущества

многоквартирных домов изложить в следующей редакции «13. Срок

проведения Комиссией проверки участников отбора на соответствие

требованиям, указанным в пункте 10 настоящего Порядка, составляет 10

рабочих дней со дня окончания приема заявок».

1.2. Пункт 18 порядка изложить в следующей редакции «18. Организатор

отбора в течение 5 рабочих дней  со дня получения от победителя отбора

документов, предусмотренных ст. 23 настоящего  направляет  победителю

отбора на бумажном носителе проект Соглашения для подписания данного

consultantplus://offline/ref=85528E443AC910F0F7E2CE014683A85D5F95F5A2F64A4474541B2F0A1945752297F84E76E919C8FAZ0z3G

2

Соглашения в течение 10 рабочих дней».

1.3. Пункт 32 изложить в следующей редакции «32. Получатель субсидии

представляет в администрацию муниципального образования отчеты,

предусмотренные Соглашением. Периодичность, формы и сроки

представления отчетов устанавливаются Соглашением.

2. Управлению информатизации и массовых коммуникаций в течение 5

рабочих дней со дня принятия настоящего постановления разместить его на

официальном сайте муниципального образования город Новомосковск в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информатизации и массовых коммуникаций, органам

территориального управления, комитету по культуре в течение 10 календарных

дней со дня принятия настоящего постановления разместить его в местах

официального обнародования муниципальных правовых актов

муниципального образования город Новомосковск.

4. Настоящее постановление может быть обжаловано в суде в порядке,

установленном законодательством Российской Федерации.

5. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Исп. Харчева Т.И.

Начальник отдела капитального ремонта УЖКХ

8/4876/227-236